
Evidenční číslo smlouvy Objednatele _.
Evidenční číslo smlouvy Zhotovitele: .

I

SMLOUVA O nn,o

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
v platném znění.

I. Smluvní strany

(dále jen "Objednatel") na straně jedné

a

(dále jen "Zhotovitel") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen "smlouva"):

.str 1



II. Předmět smlouvy

1/ Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro Objednatele dílo, specifikované
v článku ll/'. této smlouvy a to za cenu a podmínekdále v této smlouvě uvedených.

2/ Objednatel se zavazuje dílo převzít a poskytnout Zhotoviteli součinnost specifikovanou
dále v této smlouvě a zaplatit dohodnutou cenu. Objednatel prohlašuje, že má zajištěny
finanční prostředky na úhradu svých závazků z této smlouvy

III. Specifikace díla

1/ Předmětem díla je rozpracování Objednatelem vybraných závěrů "Studie věcného
usměrňovánícen pro subjekty vykonávající činnost v regulovanémodvětví teplárenství
v ČR" (dále jen "Studie"). Tato Studie byla zpracována Zhotovitelem ve 12/2018. Dále
Zhotovitel·provede analýzu Objednatelem poskytnutých materiálů a zpracuje podklady
pro nové cenové rozhodnutí k cenám tepelné energie platné od 1. 1. 2020. Výstupem
analýzy budou i podklady pro důvodovouzprávu k novému cenovému rozhodnutí.

2/ Součástí plnění jsou i konzultace vyžádané Objednatelem k projednání rozpracovaných
závěrů Studie s Objednatelem vybranými subjekty a dále účast Zhotovitele na jednáních
vyžádaných Objednatelem, souvisejících s rozpracováním závěrů Studie. Rozsah
činnosti Zhotovitele dle tohoto bodu bude do výše 20 hodin práce. Poskytnuté konzultace
nad sjednaný počet hodin nebudou Zhotoviteli uhrazeny.

3/ V případě, že předmět plnění Zhotovitele bude splňovat znaky díla ve smyslu zákona č.
121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pOZdějšíchpředpisů, smluvní strany se dohodly,
že Zhotovitel uděluje Objednateli touto smlouvou oprávnění dílo užít ke své volné ruce
v souvislosti s výkonem působnosti Objednatele podle zákona č. 458/2000 Sb., o
pOdmínkáchpodnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně
některých zákonů (dále jen ..energetický zákon"), ve znění pozdějších předpisů, a jeho
prováděcích předpisů.

IV. Způsob plnění

1/ Zhotovitel předá Objednateli v rámci plnění dle čl III. odst. 1/ předmět díla v listinné
formě ve dvou vyhotoveních Předáním takového plnění předmětu smlouvy se rozumí
jeho osobní předání v sídle Objednatele, případně na jiné adrese, kterou Objednatel
Zhotoviteli písemně sdělí; předání plnění je možné také předáním oprávněné osobě
Objednatele, kterou Objednatel určí, nebo prokazatelným doručením plnění předmětu
smlouvy poštou nebo jinou formou registrovaného poštovního styku do sídlaObjednatele

2/ Kromě listinné formy podíe odstavce 1/ tohoto článku bude plnění předáno Objednateli
též v elektronické podobě na datovém nosiči DVD/CD - R, a to způsobem uvedeným v
odstavci 1/ tohoto článku pro listinou formu.

3/ Předání a převzetí musí být písemně potvrzeno předávacím protokolem, který bude
podepsán zástupci obou smluvních stran.

4/ Plnění podle čl. liL odstavce 1/ a 2/ bude v českémjazyce.

5/ Objednatel po osobním předání díla ze strany Zhotovitele prostuduje písemný výstup a
ověří, zda je plnění odevzdáno v požadované kvalitě a požadovaném rozsahu.
Objednatel sdělí Zhotoviteli, zda plnění akceptuje nebo že ho neakceptuje a jaké máplnění vady.

V případě doručení prostřednictvím datových schránek, poštou nebo jinou formou
registrovaného poštovního styku je Objednatel oprávněn oznámit Zhotoviteli, zda plnění
akceptuje či nikoli, a současně sdělí případné vady plnění nejpozději do pěti (5)
pracovních dnů od jeho prokazatelného doručení.

str 2



6/ Objednatel Je povinen poskytnout pro provedení díla nezbytnou součinnost a dokončené
dílo po odstranění všech vad a nedodělků převzít Účinky provedení díla nastávají jeho
dokončením a předáním.

7/ V případě plnění formou osobní účasti Zhotovitele při vypořádávání připomínek a námitek
v rámci zavádění výpočtu věcného usměrňování cen do cenového rozhodnutí a při
vypořádávání dalších námitek souvisejících s danou problematikou při dalších činnostech
Objednatele, zavazuje se Objednatel oznámit 5 dnů předem termín a místo konání
jednání včetně programu tohoto jednání na kontaktní e-mail Zhotovitele uvedený v čl. I
této smlouvy.

V. Cena plnění

1/ Cena za provedení díla dle článku fil. 1/ a 2/ této Smlouvy je stanovena dohodou obou
smluvních stran ve výši 96 000 Kč (slovy devadesát šest tisíc korun českých).

2/ K této ceně bude připočteno DPH v zákonné sazbě.

3/ Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možné překročit, pokud to
výslovně neupravuje tato smlouva.

4/ Sjednaná cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s plněním
podle této smlouvy (cestovné po ČR, hovorné, poštovné, vývoj kurzů české koruny k
zahraničním měnám, atd.). Zhotovitel není oprávněn za poskytnuté plnění bez souhlasu
Objednatele účtovat žádné další náklady nad sjednanou cenu. Cenu je možné změnit
pouze v případě zákonné úpravy sazby DPH nastalé v průběhu realizace plnění dle
smlouvy. V takovém případějsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě.

5/ Cena díla bude uhrazena po řádném provedení díla dle čl. III. 11 a 2/ této smlouvy, tj na
základě zpracovaného a oboustranně podepsaného předávacího protokolu a po
odstranění všech případných vad ze strany Zhotovitele a na základě Objednatelem

odsouhlaseného výkazu poskytnutých konzultačních hodin.

VI. Termín plnění

1/ Zhotovitel je povinen provést dílo dle článku III. 1/ této smlouvy do 31. července 2019.
2/ Zhotovitel je povinen poskytovat plnění dle článku III. 2/ této smlouvy v termínech

následně určených Objednatelem.

3/ Objednatel může požadovat po Zhotoviteli poskytování plnění dle článku III. 2/, a to i po
předání díla dle článku III. 1/, nejdéle však do 31. 8. 2019.

4/ O předání a převzetí plnění dle čl ll! 1/ bude pořízen smluvními stranami předávací
protokol. O realizaci plnění dle čl. III odst. 2/ bude smluvními stranami veden výkaz
poskytnutých konzultačních hodin.

VII. Spolupráce Objednatele a Zhotovitele a nutná součinnost

1/ Pro zajištění účinné spolupráce Objednatele se Zhotovitelem ustanovuje Objednatel
svého zástupce, se kterým budou konzultovány průběžné vvsledkv orací Zhotovitele při
provádění díla. Zástupcem Objednatele je _ . email

:. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli podklady nezbytné pro
zpracování Studie. Rozsah podkladů bude určen na základě dohody smluvních stran.

2/ Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat
druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité
pro řádné provedení díla dle této smlouvy.

str. 3



VIII. Fakturace a platební podmínky

11 Smluvní cena díla, které je předmětem plnění dle této smlouvy, bude zaplacena na
základě faktury, kterou vystaví Zhotovitel. Platba bude realizována v Kč. Faktura bude
vystavena na základě oboustranně podepsanéhopředávacího protokolu a Objednatelem
odsouhlaseného výkazu konzultačních hodin, přičemž tyto dokumenty budou součástí
faktury. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z bankovního účtu
Objednatele.

21 Právo fakturovat vzniká dnem řádného splnění předmětu smlouvy dle čl. III. 11 a 21.

31 Faktura musí být vystavena v souladu s pravidly a obsahovými náležitostmi podle § 28 a
29 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Faktura musí mít náležitosti
daňového dokladu a dále musí obsahovat číslo smlouvy, datum uskutečnění
zdanitelného plnění, datum vystavení faktury, bankovní spojení a náležitosti v platném
znění. Platbu provede Objednatel bezhotovostněpříkazem k úhradě na účet Zhotovitele.

41 Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího prokazatelnéhodoručení na kontaktní adresu
Objednatele. Pokud faktura neobsahuje náležitosti ve smyslu obecně závazných
právních předpisů nebo má jiné závady v obsahu, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit
s uvedením důvodu.

51 Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit, nebo nově vyhotovit.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta
splatnosti běží znovu ode dne doručeni opravené nebo nově vyhotovenéfaktury.

61 Pokud Objednatel uplatní nárok na odstranění vady v plnění ve lhůtě splatnosti, není
Objednatel povinen až do odstranění vady uhradit cenu plnění Okamžikem odstranění
vady začne běžet nová lhůta splatnosti v délce 21 kalendářních dnů.

71 Zálohové platby Objednatel neposkytuje.

81 V případě prodlení Objednatele se zaplacením jakékoliv peněžité Částky podle této
smlouvy, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené
nařízením vlády č. 351/2013 Sb. Mimo tyto úroky z prodlení není Zhotovitel oprávněn
požadovat po Objednatelijiná plněni, a to ani náhradu případně způsobené škody.

IX. Smluvní pokuty

11 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s plněním předmětu smlouvy je Objednatel
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny předmětu plnění za
každý den prodlení. Zhotovitel není v prodlení s plněním, dojde-li k prodlení z důvodu
překážky, jež nastala nezávisle na jeho vůli a brání mu ve splnění jeho povinnosti, a
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by Zhotovitel tuto překážku nebo její následky
odvrátil nebo překonal, a dále, že v době vzniku závazku tuto překážku nemohl předvídat
nebo vznikla v době prodlení Objednatele s plněním smluvního závazku, nebo je-Ii jejím
důvodem neposkytnutí spolupůsobení nebo jiné součinnosti ze strany Objednatele
Termín plnění se v takovém případé prodlužuje alespoň o dobu trvání takového důvodu,
nedohodnou-Ii se smluvní strany jinak. Podmínkou pro dodržení lhůty plnění je včasné
poskytnutí součinnosti Objednatele, ke které se zavázal, nebo která vyplývá z obecně
závazných právních předpisů či je z jeho strany pro splnění závazku Zhotovitele
nezbytná a dále včasné dodání všech podkladů a technické dokumentace či jiné
součinnosti nebo splnění zákonné či smluvní povinností Objednatele nebo je-Ii prodlení
způsobeno vyšší mocí.

21 V případě, že Zhotovitel neodstraní vadu poskytnutého plnění ve lhůtě sjednané
smluvními stranami při uplatnění reklamace Objednatelem, je Objednatel oprávněn
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,02% z ceny předmětu plnění za každý
den prodlení

str. 4



3/ Nárokováním, resp úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu
škody ani povinnost Zhotovitele řádně provést plnění, neurčí-li Objednatel jinak
Objednatelje oprávněndomáhat se náhradyškody přesahující smluvní pokutu.

X. Práva z odpovědnosti za vady

1/ Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

XI. Mlčenlivost
1/

Smluvní strany se zavazují po dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou
i po jeho skončení vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech informacích,
které se dozvěděly v souvislosti s realizací plněni dle této smlouvy a nesmíJezpřístupnit
bez písemného souhlasu druhé strany žádné třetí osobě ani je použít v rozporu
s účelemtéto smlouvy, ledaže se jedná:
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2/ Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1/ všechny osoby,
které se budou podílet na plnění podle této smlouvy.

3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování
služeb dle této smlouvy, odpovídá Zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4/ Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v
rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práva povinností vyplývajících z
této smlouvy.

5/ Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace
získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé straně, pokud je
strana, která informace získala, schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace
poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich
ochrany.

6/ Smluvní strany se zavazují, že nebudou důvěrné informace poskytnuté druhou stranou v
listinné podobě kopírovat jako celek, ani zčásti; tato povinnost se nevztahuje na případy,
kdy je to nezbytné pro jejich oprávněné užití ve smyslu této smlouvy. Smluvní strany
opatří každou kopii včetně jejího paměťového nosiče veškerým označením, které je
uvedeno v dokumentu obsahujícím důvěrné informace poskytnutým druhou stranou.

7/ Obě smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly
poskytnuty druhou stranou nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním této smlouvy, jako
s obchodním tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a
technická opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení.

8/ Budou-li informace poskytnuté Objednatelem, které jsou nezbytné pro plnění dle této
smlouvy, obsahovat data podléhající režimu ochrany osobních údajů dle příslušných
právních předpisů, je Objednatel povinen zabezpečit splnění všech ohlašovacích
povinností, které příslušný předpis vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů
osobních údajů předaných ke zpracování. Této povinnosti se Objednatel nemůže
zprostit.

str 5



9/ V případě, že Zhotovitel poruší povinnosti vyplývajících z této smlouvy ohledně ochrany
důvěrných informací, je povinen zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši
20000 ,-Kč (slovy dvacet tisíc korun českých) za každé nikoli nepodstatné porušení
takové povinnosti. Tím není dotčen ani omezen nárok Objednatele na náhradu vzniklé
škody

10/ Žádné ustanovení této smlouvy přitom nebrání nebo neomezuje Zhotovitele ve
zveřejnění, obchodním využití jakékoliv technické znalosti, dovednosti nebo zkušenosti
obecné povahy, kterou získal při plnění této smlouvy.

XII. Trvání a účinnost smlouvy, vyšší moc

11 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 8. 2019. Smlouva nabývá platnosti dnem
jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v
Registru smluv. O dni účinnosti smlouvy je Objednatel povinen Zhotovitele písemně
uvědomit.

21 V případě, že bude Zhotovitel v prodlení s plněním delším než 14 kalendářníchdnů, nebo
poruší-Ii Zhotovitel povinnost mlčenlivosti podle článku XII. této smlouvy, má se za to,
že se jedná o podstatné porušení této smlouvy ze strany Zhotovitele, které zakládá
možnost Objednateli odstoupit od této smlouvy.

3/ Objednatelje dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě,že
a) vůči majetku Zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenční návrh na Zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčníhořízení;
c) Zhotovitel vstoupí do likvidace.

4/ Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.

51 Ukončení této smlouvy nemá vliv na účinnost ustanovení týkajících se smluvních pokut,
ochrany informací a řešení sporů.

61 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na vůli
smluvních stran a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku,
mobilizaci, povstání, živelné pohromy, embargo na přepravu apod.

7/ Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění
smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci.

81 V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních závazků o dobu trvání
překážky. Smluvní strana, u které nastal případ vyšší moci, musí o tom nejpozději do 5
dnů od data vzniku takové okolnosti a do 5 dnů po jejím skončení, písemně uvědomit
druhou smluvní stranu. V případě, že by vyšší moc způsobila odložení smluvních
závazků o více než 3 měsíce, dohodnou se smluvní strany na dalším postupu realizace
díla úpravou smlouvy.

str. 6



XIII. Náhrada škody

11 Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných
právních předpisů a této smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k
předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

21 Žádná ze stran neodpovídáza škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo
jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních stran není
odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo
v důsledku nastalých okolností vylučujících odpovědnost

31 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní
strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností
vylučujících odpovědnost

4/ Za okolnost vylučující odpovědnost za škodu se považuje překážka, jež nastala nezávisle
na vůli povinné Smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně
předpokládat, že by povinná Smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila
nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala nebo
vznikla v době prodlení druhé strany s plněním smluvního závazku.

5/ Případná škoda bude zaplacena v české měně.

XIV. Ostatní ujednání

1/ Tato smlouva může být měněna pouze dohodou Objednatele se Zhotovitelem v písemné
formě, a to vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými k tomu oprávněnými zástupci
smluvních stran.

2/ S výjimkami, které nařizuje příslušný zákon, se smluvní strany dohodly na tom, že žádný
z jejich zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran nebude
vydávat jakákoliv prohlášení pro tisk a veřejnost, ani jinak publikovat žádné informace v
souvislosti s touto smlouvou.

3/ Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a k prodlení s úhradou
jednotlivých peněžních závazků.

41 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je sepsána na základě pravdivých údajů a že
si nejsou vědomy žádných překážek, které by uzavření této smlouvy bránily či
způsobovaly její neplatnost. Smluvní strany dále prohlašují, že se podrobně seznámily s
celým obsahem smlouvy, že s ním souhlasí a na důkaz toho připojují jejich k tomu
oprávnění zástupci své vlastnoruční podpisy

5/ Zhotovitel má právo pro plnění Objednateli dle čl. III. přizvat ke spolupráci
poddodavatele. V takovém případě je Zhotovitel povinen zavázat poddodavatele k plnění
příslušných ustanovení čl. XII. této Smlouvy Zhotovitel bude při plnění veřejné zakázky
prostřednictvím poddodavatele odborným garantem celé zakázky. V tomto případě nese
Zhotovitel odpovědnost, jako by plnění prováděl sám.

6/ Všechna oznámení mezi smluvními stranami a jejich právní jednání, která se vztahují k
této smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna
v písemné formě a druhé straně doručena osobně, prostřednictvím datové schránky
nebo doporučeným dopisem, elektronickou cestou, či jinou formou registrovaného
poštovního styku na adresu uvedenou v čl. I smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi
smluvními stranami dohodnuto jinak.

71 Písemná forma je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými nebo jinými
technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby.

·str.7



Má se za to, že záznamy údaju o právních jednáních v elektronickém systému JSOU
spolehlivé, provádějí-Ii se systematicky a posloupné a JSOU-Ii chráněny proti změnám,

8/ Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou
smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) dnů.

9/ Právní vztahy smluvních stran vzniklé podle této smlouvy se řídí právem České
republiky, zejména ustanoveními zákona Č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, v platném
znění a souvisejícími právními předpisy

101 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů
vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislostí s touto smlouvou a k Jejich vyřešení
zejména prostřednictvím jednáni kontaktních osob nebo pověřených zástupců Nedojde-Ii
k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými soudy České republiky

11/ Objednatel je povinným subjektem dle zákona Č. 340/2015 Sb, o registru smluv,
Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva podléhá povinnosti
uveřejnění v Registru smluv.

12/ Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení

Objednatel:

V Praze dne,1. :;',10/9
Zhotovitel

V Praze dne J;, t;... MI)'

.str 8


